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I Panstwowe

Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Poznan, 20 lipca 2021 r.
PO.ROZ.2810.33.2021

WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SWZ 2

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na wykonanie robdét budowlanych pn.: ,Zbiornik Tulce gm. Kleszczewo, pow.
poznarnski nr sprawy PO.ROZ.2810.33.2021

Na podstawie art. 284 ust. 2 w zwigzku z art. 284 ust 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych
Zamawiajacy — Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki
Wodnej w Poznaniu, przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych zapiséw Specyfikacji Warunkéw
Zamdwienia wraz z wyjasnieniami.

Do Zamawiajgcego wptynely pytania, na ktére udzielit nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie

W zwigzku z obszerng dokumentacja, okresem urlopowo — wakacyjnym, prosze o przesuniecie
terminu sktadania ofert do 30.07.2021, umozliwi to doktadniejszg analize projektu, oraz wnikliwg
i rzetelna wycene kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy przesuwa termin sktadania ofert zgodnie z trescig niniejszych Wyjasnieri i zmian tresci
swz

Pytanie
1. Prosimy o nadanie pkt 7.2 d.2) nastepujacej tresci

2) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazat, ze dysponuje
co najmniej jedng osoba, uprawniong do wykonywania samodzielnych funkcji w
budownictwie - do kierowania robotami budowlanymi odpowiednio jako kierownik budowy
lub kierownik robdt w specjalnosci hydrotechnicznej, melioracji wodnych lub konstrukcyjno-
budowlanej bez ograniczen, ktéra obejmuje zakresem roboty hydrotechniczne dotyczace
obiektéw budowlanych gospodarki wodnej lub morskiej lub melioracji wodnych oraz
posiadajgcy co najmniej 3 letnie doswiadczenie zawodowe w kierowaniu tymi robotami,
skierowang przez wykonawce do realizacji zamowienia publicznego, w szczegdlnosci
odpowiedzialng za swiadczenie ustug, kontrole jakosci lub kierowanie robotami
budowlanymi, wraz z informacjami na temat jej kwalifikacji zawodowych, uprawnien,
doswiadczenia i wyksztatcenia niezbednych do wykonania zamdwienia publicznego, a takze
zakresu wykonywanych przez nig czynnosci oraz informacja o podstawie do dysponowania tg
osoba.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia przedmiotowego warunku. Specyfika budownictwa morskiego odbiega od
hydrotechnicznego budownictwa Igdowego. Sktadajg sie na to m.in. inne wymogi wykonawcze inne
normy i wiele innych specjalistycznych istotnych elementéw. Wymagane jest doswiadczenie m.in.
w budownictwie melioracyjnym gdyz na danej inwestycji wystepuje koniecznosc przebudowy systeméw
drenarskich — sqczkow, zbieraczy, studzienek i wylotéw jak i typowe zagospodarowanie pomelioracyjne
pewnych elementow projektu.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze ptatnosci z tytutu realizacji umowy bedg realizowane w 8 etapach ,
zgodnie z zapisem pkt. 18.5 SWZ lub podanie innej zasady fakturowania oraz zapisanie jej w umowie.
Co ma by¢ podstawg odbiorow czesciowych i fakturowania.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze pfatnosci z tytutu realizacji umowy bedq realizowane
maksymalnie w 8 etapach fakturowania. Jednoczesnie zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie ilosci
etapow fakturowania, jezeli oferent takowe rozwiqzanie zaoferuje. Podstawq odbiorow czesciowych
fest protokot odbioru czesciowego robot, zgodnie z tabelq etapéw fakturowania.

3. Prosimy o wyjasnienie:
a. jak rozumiec zapis par.13 ust 1.

8) w przypadku zwtoki w wykonywaniu przedmiotu niniejszej Umowy w niej okre$lonych,

Odpowiedz: Przedmiotowy zapis umozliwia Zamawiajgcemu odstgpienie od umowy w  przypadku
zwloki w wykonaniu przedmiotu niniejszej Umowy.

b. precyzyjne okre$lenie ilukrotna zapfata bezposrednia podwykonawcy pocigga za soba
mozliwos¢ odstgpienia od umowy.

Odpowiedz: dwukrotna zapfata bezposrednia stanowi podstawe do odstgpienie od umowy

C. Czy wystgpienie warunkow hydrologiczno — meteorologicznych uniemozliwiajgcych
wykonywanie prac, pocigga za sobg jedynie zmiane terminu, czy takze wartosci prac — sprzeczne zapisy
par. 14 ust 2 pkt 2 i1 9. Gdzie wystepuje tiret czwarty, o ktérym mowa w pkt 9

Odpowiedz:

Zmiana warunkdw hydrologiczno — meteorologicznych uniemozliwiajgcych wykonywanie prac moze
powodowac zmiane umowy zaréwno w zakresie terminu jak réwniez wartosci prac. Przedmiotowe
zapisy nie sq sprzeczne, obejmujq rézne sytuacje faktyczne.

d. Jaki jest procentowy limit zmian wartosci umowy z tytutu robot dodatkowych i zamiennych, a jaki
z tytutu wzrostu wartosci wskutek zwiekszonej ilosci robot podstawowych w wyniku rozliczenia
kosztorysowego.
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Odpowiedz:
Zgodnie z par. 14 Umowy
Pytanie

Prosimy o podanie szczegdtowych warunkdw bedacych podstawg odstgpienia od umowy w przypadku
niezatrudnienia przez Wykonawce oséb spetniajgcych wymagania okreslone w ust.1 par.7 umowy.

Odpowiedz:

Wykonawca winien spetni¢ warunki zatrudnienia okreslone w par.7 ust.1 Umowy
Pytanie

W nawiagzaniu do ww. postepowania. majac na uwadze zapisy SIWZ pkt. 7.2. ,Warunki udziatu w
postepowaniu” dotyczace pod pkt. d} Zdoinosci technicznej i zawodowej, kieruje pytanie:

Czy Zamawiajacy uzna spetnienie ww. warunku jezeli Wykonawca bedzie posiadat doswiadczenie w
postaci modernizacji gtéwnej budowli hydrotechnicznej tj. jazu stanowigcego integralng czes$é
zbiornika hydrotechnicznego sktadajgcego sie z - zapory ziemnej, jazu i elektrowni wodnej w ramach
ktérej wykonano roboty: przygotowawcze, rozbidrkowe, odtworzeniowe, oraz zasadnicze roboty
modernizacyjne budowli gtéwnej, o wymaganej w SIWZ wartosci?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie uzna ww. zakresu robot jako warunku uczestnictwa okreslonego w SWZ w pkt.

7.2./d)/1)
Pytanie

KPED to Katalog Podstawowych Elementdéw Drogowych np. Transprojet , Warszawa 1979-1982.
Prosimy Projektanta | Kosztorysanta o wyjasnienie jakie wyloty mieli na mysli oraz zatgczenie
stosownych kart.

Odpowiedz:

Na przewidzianych do przebudowy rurociggach melioracyjnych nalezy zastosowac wyloty zelbetowe
wg KPED 02.16 — karta katalogowa ponizej.
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Wylot kolektora (wg KPED 02.16)

Prefabrykowany wylot kolektora uzywany jest do zakonczenia przepustu kolektora kanalizacjj,
wylotow drogowych, rur melioracji.
Produkowany z betonu klasy C30/37.
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Pytanie

Zgodnie z OPZ w miejscu kolizji projektowanej inwestycji z istniejacym gazociggiem wysokiego cisnienia
DN 500 PN 5,4MPa relacji Srem-Poznan, powstaje konieczno$¢ przebudowy przedmiotowego
gazociggu na odcinku L=260mb. Przekroczenie rzeki Meciny w km 0+932 wykonane zostanie metoda
przecisku horyzontalnego o dtugosci L=36mb. Pozostate odcinki przebudowywanego gazociggu
wysokiego ci$nienia DN 500 zostang wykonane metodg wykopu otwartego. Na przebudowywanym
gazociggu zostang zamontowane obcigzniki siodtowe. Taki sposéb przebudowy gazociggu z
zastosowaniem przewiertu horyzontalnego o dtugoéci 36mb ma potwierdzenie na PZT projektu branzy
hydrotechnicznej. Natomiast zgodnie z projektem przebudowy gazociggu nalezy wykona¢ przewiert
sterowany HDD o dfugosci ok. 266,6m w planie (ok. 268,4m po trasie wiercenia), co ma potwierdzenie
w przedmiarze robdt. Prosimy o jednoznaczne okreslenie sposobu przebudowy gazociggu w/c DN500
i odpowiednig aktualizacje dokumentacji projektowej opisujacej ten zakres robot a takze przedmiaru
robét, ktéry ma kluczowe znaczenie w zwigzku z kosztorysowym rozliczaniem inwestycji.
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Odpowiedz:

Przebudowe gazociqgu w/c DN 500 PN 5,4 MPa relacji Srem-Poznari naleiy wykona¢ metodq
przewiertu sterowanego HDD o dfugosci ok 266,6 m w planie (ok. 268,4 m po trasie wiercenia), zgodnie
z projektem opracowanym w 09.2020 r. uzgodnionym przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat w Poznaniu.

Pytanie
1. Prosimy o skorygowanie w przedmiarze ilosci wycinek i karczowania pni.

Miedzy ilosciami podanymi w OPZ, a przedmiarowymi {opartymi o operat dendrologiczny w 2010)
wystepuja znaczne rozbieznosci. Prosimy o dostarczenie aktualnego operatu dendrologicznego. W
przedmiarze prosimy ujg¢ prace zwigzane z usunieciem $cietych drzew i karp znajdujacych sie na
terenu prowadzenia prac.

Odpowiedz:

do materiatéw przetargowych jest zatgczony aktualny operat dendrologiczny z 2019 roku na podstawie
ktdrego zostaf przygotowany przedmiar robot (obejmujqcy catosc robét przygotowawczych)

2. Prosimy o udostepnienie badan geologiczny w obrebie czaszy zbiornika?
Odpowiedz:

Inwestor udostepnif wszystkie wiercenia, ktére posiada.

3. Czy Zamawiajgcy dysponuje prawem do terenu na catym obszarze objetym projektem oraz drogami
technologicznymi {(dojazdowymi do rzeki)?

Odpowiedz:

Tak, dysponuje.

4 Prosimy o wyjasnienie czy Wx jest jedynym parametrem réwnowaznosci dla grodzic stalowych?
Odpowiedz:

Minimalne wymagania do $cianki szczelnej stalowe;j:

- Wx 21560 cm3/m

- ciezar > 154,90kg/m?2 sciany.

5. Prosimy o wyjasnienie uwag Wykonawcy do udzielonych pytan:

Pytanie 4.
| . Czes¢ formalna

1. W jakim terminie Zamawiajacy przekaze Wykonawcy teren robét.
Jakie poniesie konsekwencje w przypadku niedotrzymania terminu przekazania placu budowy.
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Odpowiedz: Niezwtocznie po podpisaniu Umowy oraz uzgodnieniu harmonogramu rzeczowo -
finansowego.

A zapis w umowie jest taki:

§2

Termin wykonania

1.Strony ustalajq nastepujgce terminy: - przekazania terenu roboét:
- rozpoczecia robot:
- termin zakonczenia robot:

C6z wiec znaczy niezwtocznie?

Odpowiedz: W ciqgu 7 dni od dnia podpisania umowy.

2.Jaki jest termin zatwierdzen, o ktérych mowa w par.1 ust.13 mowy.

Odpowied?: Przed wbudowaniem materiatéw

Prosimy o podanie ilosci dni na zatwierdzenie materiatéw. Udzielona odpowiedz jest nadto ogdina .
Zamawiajgcy moze wiec zatwierdzac¢ materialy ,,ad Kalandas Graecas” i to w dodatku bez zadnej
odpowiedzialnosci?

Odpowiedz: W ciggu 7 dni od dnia przedstawienia materiatow do akceptacji, oczywiscie przed ich
wbudowaniem.

3.Jak czesto i na jakich zasadach odbywac sie majg czesciowe odbiory robdt i co ma by¢ ich
przedmiotem.

OdpowiedZ: Zgodnie z tabelq etapéw fakturowania.

Prosimy o jednoznacznq i precyzyjnq odpowiedZ na pytanie oraz przestanie wzoru tabeli etapéw
fakturowania. Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem etapu?

Jaki jest czas na uzgodnienie harmonogramu, skoro umowa musi by¢ podpisana w terminie
waznosci ofert.

Prosimy o potwierdzenie, ze fakturowaniu czesciowemu podlegac bedzie procentowe
zawansowanie robot.

Odpowied::

Zamawiajgcy pod pojeciem etapow fakturowania rozumie okreslong ilos¢ robét wykonanq przez
Wykonawce zgodnie z cyklem technologicznym i sztukq budowlang okreslong przez wykonawce w
tabeli etapoéw fakturowania. Wzor tabeli etapow fakturowania bedzie akceptowany przez
Zamawiajgcego po przedstawieniu go przez Wykonawce. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na
procentowe zaawansowanie robot. Zaawansowanie robot bedzie rozliczone czesciowym kosztorysem
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powykonawczym zatwierdzonym przez Inspektora Nadzoru. Zamawiajgcy potwierdza, ze uzgodnienie
harmonogramu musi nastgpi¢ w okresie zwiqzania z ofertq.

Fundusze ﬁ Unia Europejska
g Europejskie Rzeczpospolita SAMONEAD YrOUPACITTVEA Europejski Fundus

4.Jaki jest okres gwarancji dla nasadzen i utrzymania zieleni?
Odpowiedz: Zgodnie ze ztoZzonq ofertq wykonawcy.
Pytanie:

W pkt 7.5.1. Projektu Wykonawczego (str.37) Zagospodarowanie i nasadzenia oraz obsiewy na

obrzezach zbiornika - rysunki 11/2.1.; 11/28 i 11/29 mowa jest ,,..Pielegnacja drzew i krzewdw w

nastepnych 3 latach od posadzenia:

W celu zachowania zywotnosci i wlasciwej kondycji posadzonych drzew, prace
pielegnacyjne nalezy kontynuowac przez 3 lata od ukonczenia nasadzen.
Pieleggnacja ta ma obejmowac:
- pielenie chwastéw, usuwanie odrostéw korzeniowych lub dziczkéw, spulchnianie
ziemi
wokét roslin, poprawianie misek oraz podlewanie roslin wraz ze zraszaniem koron;
- przyciecie koron oraz usuwanie kwiatostanéw lub zasuszonych owocostanéw;
- wymiana uschnietych lub silnie uszkodzonych drzew lub krzewéw;
- zasilanie nawozami mineralnymi;
- jesienne okopczykowanie, wiosenne rozgarniecie kopczykéw i wykonanie misek;
- przykrycie na zime misek warstwa lisci;
- kontrola i wymiana zniszczonych wigzadet oraz wymiana uszkodzonych lub
brakujacych palikéw;
- kontrola i wykonanie poprawek przy zabezpieczeniu pni mchem i tkaning jutowa
oraz uzupetnien zabezpieczen.
Pielegnacja traw w nastepnych 3 latach po ich posianiu:
- reczne lub mechaniczne skoszenie i zagrabienie oraz wywoéz skoszonej trawy;
- wysiewanie co roczne nawozow mineralnych oraz dosianie nasion; - watowanie po
skoszeniu trawy; - pielenie i podlewanie woda.

Wykonawca zobowiqzany jest do 3 letnief pielegnacji zieleni, po ktorym to okresie nie moze
przyjqc odpowiedzialnosci za jej stan i udzieli¢ gwarancji np. na 5 lat.

Whioskujemy wiec o ograniczenie okresu gwarancji i rekojmii na zieleri do 3 lat lub wyfgczenie tego
zakresu prac z gwarancji,, skoro w kosztach oferty ujete sq koszty 3 letniej pielegnacji

Odpowiedz:
Wykonawca udziela gwarancji na catosc¢ obiektu inwestycyjnego.

Pytanie:
7. W nawigzaniu do pisma Powiatowego Konserwatora Zabytkéw z dn. 28.09.2010 ;20.04.2011

oraz pozwolenia nr 110/C/2020 prosimy o potwierdzenie, iz Inwestor na terenie przedmiotowej
inwestycji przeprowadzit wyprzedzajace, rozpoznawcze badania powierzchniowo - sondazowe,
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na wszystkich zewidencjonowanych stanowiskach przeprowadzit ratownicze badania
wykopaliskowe.
OdpowiedZ: Zamawiajqcy nie przeprowadzit ratowniczych badar wykopaliskowych. Zgodnie z
zapisem w SWZ, koszt tych badan zostat uwzgledniony w pkt. 8 w przedmiarze robot
hydrotechnicznych.

Prosimy o potwierdzenie, ze (jak wynika z odpowiedzi) Zamawiajqcy przeprowadzif rozpoznawcze
badania powierzchniowo-sondazowe. Prosimy o udostepnienie ich wynikéw.

Prosimy o podanie bazy i podstawy na jakiej ma byc oparta wycena badari rozpoznawczych —
iloscipowierzchnie, metodyka, etc.

Odpowiedz: Zamawiajqcy zatqcza jako zatgcznik do niniejszego postepowania : Wstepne wyniki
weryfikacyjnych badari powierzchniowych i sondazowych na terenie planowanej inwestycji pod nazwgq
Zbiornik Tulce , gm. Kleszczewo — plik Wstepne wyniki badari pow. i sond.pdf. Z uwagi na nieznany
zakres prac, zamawiajgcy nie jest w stanie okreslic precyzyjnie rzeczywistego rozmiaru tych robét.

8. Jaka procedure wdrozy Zamawiajacy w przypadku natrafienia w trakcie robdt ziemnych przez
Wykonawce na inne obiekty archeologiczne? Prosimy o potwierdzenie, iz w takim przypadku
uzyskanie pozwolenia Powiatowego Konserwatora Zabytkéw na prowadzenie ratowniczych
badan archeologicznych
(zamieszczone na stronie pozwolenie nr 110/C/2020 utracito waznos$¢ 31.12.2021 ), koszt prowadzenia
tych badarn oraz wydtuzenie terminu realizacji inwestycji nie beda obcigzaty wytonionego
w postepowaniu przetargowym Wykonawcy.

OdpowiedZ: Decyzja jest waina do 31.12.2021 r. Koszt prowadzenia badari zgodnie z zapisem SWZ,
koszt tych badan zostat uwzgledniony w pkt. 8 w przedmiarze robét. Zamawiajgcy nie przewiduje
obcigzenia wykonawcy w powyzszym przypadku.

Prosimy o precyzyjna analize pytania i sprzecznosciach w
odpowiedzi. Dla unikniecia nieporozumien prosimy o wykreslenie z
przedmiaru pkt.8

Odpowiedz:

Wydtuzenie terminu realizacji inwestycji przez Powiatowego konserwatora Zabytkéw nie obcigzy
Wykonawcy robdt, natomiast koszt archeologicznych badar ratowniczych, decyzji zostat ujety w
przedmiarze robot pkt. 8.

Pytanie

Pytanie nr 1./ Czy w pozycjach kosztorysu nr 3.4.-10, 3.4.-20, 3.4.-30, 3.4.-40, 3.4.-50,
3.4.-60 i 3.4.-70 nalezy w wycenie uwzgledni¢ zakup grodzic, gdyz przyjeta podstawa wyceny (KNR)

W swoim rozwinigciu nie zawiera zakupu materiatu ?
W przypadku Dziatu 3.8. ,Sztolnia, , zakup grodzic przewidziano odrebng pozycjg kosztorysowg nr 3.8.-
30.
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Odpowiedz:

We wszystkich pozycjach kosztorysowych zwiqzanych z wbiciem Scianek szczelnych stalowych nalezy
przewidzie¢ zakup materiatu, ktory w szczegofowej kalkulacji, pozycja uwzglednia.

Przyjeta w pozycji 3.5.30 jako osobna pozycja materiat grodzica stalowa nad sztolniq H=2,1m, jest
wynikiem braku jej pogrqzenia z uwagi na lokalizacje. Przewiduje sie jej obsypanie w trakcie

formowania ziemnej zapory.

Pytanie nr 2./ Czy w pozycji kosztorysu nr 3.10.-10 nalezy w wycenie uwzglednié¢ zakup grodzic, gdyz

przyjeta podstawa wyceny (KNR) w swoim rozwinigciu nie zawiera zakupu materiatu ?

Odpowiedz:
We wszystkich pozycjach kosztorysowych zwiqzanych z wbiciem $cianek szczelnych stalowych nalezy

przewidziec zakup materiatu, ktéry w szczegotowej kalkulacji, pozycja uwzglednia.

Pytanie nr 3./ Czy w pozycji kosztorysu nr 3.13.-10 nalezy w wycenie uwzgledni¢ zakup grodzic, gdyz

przyjeta podstawa wyceny (KNR) w swoim rozwinieciu nie zawiera zakupu materiatu ?

Odpowiedz:
We wszystkich pozycjach kosztorysowych zwiqzanych z wbiciem Scianek szczelnych stalowych nalezy

przewidzie¢ zakup materiatu, ktory w szczegétowej kalkulacji, pozycja uwzglednia.

Pytanie nr 4./ Czy w pozycji kosztorysu nr 3.17.-100 nalezy w wycenie uwzgledni¢ zakup grodzic, gdyz

przyjeta podstawa wyceny (KNR) w swoim rozwinieciu nie zawiera zakupu materiatu '?

Odpowiedz:
We wszystkich pozycjach kosztorysowych zwiqzanych z wbiciem Scianek szczelnych stalowych nalezy

przewidzie¢ zakup materiatu, ktory w szczegétowej kalkulacji, pozycja uwzglednia.

Pytanie nr 5./ Czy materiat do pozycji kosztorysowych przywotanych w pytaniach nr od
| do 4 zakupi i dostarczy Zamawiajgcy?
Odpowiedz:

We wszystkich pozycjach kosztorysowych zwigzanych z wbiciem scianek szczelnych stalowych nalezy
przewidzie¢ zakup materiafu, ktory w szczegétowej kalkulacji, pozycja uwzglednia.
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Pytanie nr 6./ Czy Zamawiajacy dokona korekty Przedmiaru Robdt w pozycjach kosztorysowych nr4.7.-
1301 4.7.-140 poniewaz przyjeta powierzhcnia 6.337,50 m w istotny sposob rdzni sie od powierzchni
drogi wynikajgcej z wyliczen tj. 3.250 mb * 3,9 m
(szerokos¢) =12.675 ?

Odpowiedz:
W pozycjach nr 4.7.-130 i 4.7-140 nalezy przyjg¢ powierzchnie
3250%3,9=12 675 m2

Pytanie

prosze o udostepnienie kosztorysu w formie edytowalne;.

Odpowiedz:

Informacja w sprawie zostata juz udzielona we wczesniejszych Wyjasnieniach
Pytanie

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane wykonania gazociggu poprzez wykop otwarty przy zachowaniu
wszelkich niezbednych srodkéw ostroznosci.

Odpowied?

Gazociqg nalezy wykonac zgodnie z projektem opracowanym w 09.2020 r. uzgodnionym przez OGP
GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat w Poznaniu

1. Prosimy o wyjasnienie jakich piezometrow dotyczy pkt 3.5 (9 szt.) a jakich pkt 9 (12 szt.) przedmiaru
robot. Co to sg Piezometry.STO?. Czy piezometry 4,8,14 zostaty wykonane i czy prowadzone s pomiary
zwierciadta wody. Prosimy o ich udostepnienie. Jezeli Zamawiajgcy nie wykonat 3 piezometréw — czy
koniecznos¢ ich wykonania spoczywa na Wykonawcy i jaki jest tego sens.

Odpowied?

Na Wykonawce spoczywa obowiqzek wykonania 12 szt. piezometréw w obrebie zapory i w korpusie
zapory

Pytanie

Prosimy o udostgpnienie inwentaryzacji dendrologicznej w posiadaniu Inwestora, o ktérej mowa
w pkt 5 OPZ.

Odpowiedz
Operat dendrologiczny zostat dofqczony do materiatow na stronie prowadzonego postepowania.

1. Prosimy o udostepnienie wszystkich pism/decyzji ( np. wspomniana w pozwoleniu nr
7/C/2020) od Konserwatora oraz programu badan ktdry byt zatacznikiem do wniosku o
pozwolenie na badania archeologiczne.

S3 one niezbedne do poznania doktadnego zakresu catosci prac archeologicznych.

Strona 10z 13



Fundusze | Unia Europejska
Europejskie gﬁfs‘lff ospolita s J‘P eI E OO T Europejski Fundusy
Program Regionalny - d Rozwoju Regionalnego

Jakie dziatania w zakresie badan podjat Zamawiajacy?

Réwnoczesnie po raz wtory prosimy o jednoznaczne i precyzyjne okreslenie obowigzkéw i
zakresu prac archeologicznych zwigzanych z realizacjg inwestycji umozliwiajace ich
wycene.

Okreslenie w rozdz.8 poz.20 przedmiaru Badania archeologiczne - kmpl1 daje niebywata
swobode w okresleniu ceny i swobode interpretacji ceny przez Zamawiajacego. Jak i kiedy
Zamawiajgcy zamierza rozliczac te pozycje?

OdpowiedZ

Wszystkie niezbedne pisma i decyzje zostaly zalqczone na stronie internetowej ogtoszenia.
Zamawiajgcy zatqcza wstepne wyniki weryfikacji badan powierzchniowych i sondazowych na terenie
planowanej inwestycji. Z uwagi na nieznany zakres prac, zamawiajqcy nie jest w stanie okresli¢
precyzyjnie rzeczywistego rozmiaru tych robdt. Zamawiajgcy zalqcza jako zatqcznik do niniejszego
postepowania : Wstepne wyniki weryfikacyjnych badan powierzchniowych i sondazowych na terenie
planowanej inwestycji pod nazwq Zbiornik Tulce , gm. Kleszczewo — plik Wstepne wyniki badari pow.
i sond.pdf

Pytanie

1) Prosze o wyjasnienie rozbieznosci w opisie technologii wykonania przebudowy gazociggu
wysokiego cisnienia. W opisie technicznym projektu wykonawczego oraz SST widnieje zapis: ,,zaktada
sie przebudowe odcinka gazociggu wysokiego ciénienia DN 500 PN 5,4 MPa relacji Srem-Poznari na
odcinku L=260 mb w miejscu projektowanego zbiornika retencyjnego na rzece Mecinie w m.Tulce.
Przekroczenie rzeki Meciny wykonane zostanie metodg przewiertu horyzontalnego o dtugosci L=36mb.
Pozostate odcinki przebudowanego gazociggu wysokiego cisnienia DN 500 zostang wykonane metoda
wykopu otwartego. Natomiast w przedmiarze robdt w punkcie 1.5 - warto$¢ przewiertu sterowanego
wynosi 268,4 mb.

Prosze o wskazanie ktdrg ilo$¢ robot dla przewiertu oferent ma wycenic?
Odpowied::

Przebudowe gazociqgu w/c DN 500 PN 5,4 MPa relacji Srem-Poznai naleiy wykona¢ metodq
przewiertu sterowanego HDD o diugosci ok 266,6 m w planie (ok. 268,4 m po trasie wiercenia), zgodnie
z zgodnie z projektem opracowanym w 09.2020 r. uzqodnionym przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat
w Poznaniu.

Pytanie

Czy w zwigzku ze ztozonym przez firme Strabag Sp. z 0.0. odwotaniem do Prezesa KIO zostanie
przesuniety termin sktadania ofert?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy przesuwa/przedtuza termin skfadania ofert — w zaleznosci od informacji, ktére posiada,
zamieszczajqc stosownq informacje na stronie internetowej prowadzonego postepowania (Platformie
zakupowej) — zgodnie z tresciq SWZ.
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Pytanie

1. W zwigzku ze zmianami w instrukcji PE-DY 126 zat. 1 rury stalowe Operatora Gazociggéw
Przesytowych GAZ-SYSTEM S.A. zwracamy sie z pytaniem czy przy przebudowie istniejgcego gazociggu
wysokiego ci$nienia relacji Krobia — Srem MOP 5,4 MPa bedacego elementem niniejszego zaméwienia
dla rur stalowych DN 500 w zakresie przewiertu i przy metodzie wykopowej wymagane bedzie
Swiadectwo odbioru 3.2 czy 3.1?

OdpowiedzZ: Projekt zostat uzgodniony przed zmiangq instrukcji PE-DY-126. Gazocigg nalezy wykonac
zgodnie z projektem opracowanym w 09.2020 r. uzgodnionym przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat
w Poznaniu.

Pytanie

2. Dotyczy Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robdt branzy gazowej pkt 2 Materiaty ppkt
2.2 Rury przewodowe. Zgodnie z SST rura przewodowa to Dz 508x11 r2

L360NB, udarno$¢ wg tab.6 wg PN-EN 1SO 3183:2013, dokument kontrolny wg PNEN

10204:2006 p.3.1, a w opisie technicznym jest mowa o rurze Dz 508.0 x11.0mm wg PN-EN ISO
3183:2013-05 L415ME, izolowana fabrycznie zewnetrznie tréjwarstwowymi powtokami polipropylenu
3LPP klasy C3 wg PN-EN ISO 21809-1 lecz o grubosci nie mniejszej niz 8 mm lub Izolowana fabrycznie
zewnetrznie tréjwarstwowymi powtokami polipropylenu 3LPP klasy C3 wg PN-EN ISO 21809-1
o grubosci normalnej i dodatkowo zabezpieczona poprzez natozenie laminatu epoksydowego — na
przewiert HDD. Ktory dokument w tym przypadku jest nadrzedny i jakg rure Wykonawca ma przyjac
do wyceny?

Odpowied?: Gazociqg nalezy wykonac zgodnie z projektem opracowanym w 09.2020 r. uzgodnionym
przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat w Poznaniu .

Pytanie

3. Zgodnie z wydanymi warunkami Technicznymi przebudowywany gazocigg powinien umozliwié
inspekcje i czyszczenie ttokami inteligentnymi. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie
z pytaniem czy przebudowywany odcinek gazociggu bedgcego elementem postepowania wymaga na
etapie realizacji przebudowy inspekcji i czyszczenia ttokami?

OdpowiedZ: Gazocigg na etapie eksploatacji podlega inspekcji i czyszczeniu tfokami.
Pytanie

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie rur przewodowych réwnowaznych DN 500 w izolacji
3LPE kl. B3 +WM+ laminat epoksydowy w zamian zaprojketowanej izolacji 3LPP kI.C3 ?

Powyze pytanie sktadamy w zwigzku z trudnosciami w zakupie rur w izolacji 3LPP kl. C3 co zwigzane
jest koniecznoscig przezbrajania linii izolacyjnej u producenta.

Ponadto aby zmieni¢ typ izolacji producent musi nazbiera¢ odpowiednig ilos¢ rur, aby mogt vkorzystaé
caty wsad polipropylenu w zwigzku z czym nie moze okresli¢ terminu kiedy to moze nastgpic.

W zataczeniu przesytamy karte zmian do projektu.

Odpowied:: Gazociqg nalezy wykonac zgodnie z projektem opracowanym w 09.2020 r., uzgodnionym
przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat w Poznaniu. Wszelkie zmiany materiatowe winny byc¢
zatwierdzone przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. Oddziat w Poznaniu.
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Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z Prawo zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019
z pézn. zm.) Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej
w Poznaniu wprowadza nastepujgce zmiany w tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia:

TreS¢ punktu 9.20 SWZ — wraz z podpunktami 9.20.1 i 9.20.2 - zmienia sie na ponizszy zapis:

»9-20 Zamawiajacy nie wzywa do zfozenia podmiotowych srodkéw dowodowych, jezeli moze je
uzyska¢ za pomoca bezpfatnych i ogdlnodostepnych baz danych, w szczegélnosci rejestrow
publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalnosci podmiotéw
realizujgcych zadania publiczne, o ile wykonawca wskazat w o$wiadczeniu, o ktérym mowa w art. 125
ust. 1, dane umozliwiajgce dostep do tych srodkéw”.

Ponadto Zamawiajacy usuwa z tresci SWZ zapisy punktu 9.21 SWzZ:

»~Wykonawca nie jest zobowigzany do ztozenia o$wiadczeri lub dokumentéw potwierdzajacych
okolicznosci, o ktérych mowa w art. 124 pkt 1i 2, jezeli zamawiajacy je posiada, a wykonawca je wskaze
i potwierdzi ich prawidtowos¢ i aktualno$¢”

— w postgpowaniach klasycznych do przygotowania i prowadzenia przez zamawiajgcych postepowania
0 udzielenie zamdwienia klasycznego o wartosci mniejszej niz progi unijne stosuje sie przepisy dziatu
1, z wyjatkiem miedzy innymi art. 124 ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych zamawiajgcy przedtuza
termin sktadania ofert do dnia 05 . 08 . 2021r., do godz. 11:15. W zwigzku z przedtuzeniem terminu
sktadania ofert zmianie ulega rowniez termin otwarcia ofert, ktére odbedzie sie w dniu
05 . 08 . 2021r., o godz.: 12:00 (oferte oraz dokumenty lub o$wiadczenia sktadane razem z oferta
nalezy ztozy¢ zgodnie z trescig SWZ - za posrednictwem Platformy).

Wykonawca pozostaje zwigzany ztozong ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do
dnia 03.09. 2021r.

Wykonawcy zobowigzani s uwzgledni¢ w sktadanej ofercie przetargowej tresci
powyiszych odpowiedzi Zamawiajgcego - jako wigzacych.

DYREKTOR

Zatgcznik: Plik - Wstepne wyniki badan pow. i sond.pdf
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